
SMLOUVA O LICENČNÍM MNOŽENÍ ODRŮD 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i.  
se sídlem Květnové náměstí 391, Průhonice, PSČ 252 43, Česká republika 
zastoupený … 
IČO: 00027073 
DIČ: CZ00027073 
Tel.: +420 296 528 256 
Bankovní spojení: IBAN: CZ09 0300 0000 0000 0068 5425 
(dále jen jako "VÚKOZ") 
 
a 
 
Jan Holub s.r.o. 
se sídlem Hvozdečko 7, Bouzov, PSČ 783 25, Česká republika 
zastoupená Mgr. Janem Holubem, jednatelem 
IČO: 27763161 
DIČ: CZ27763161 
mobil: +420 604 607 109 
bankovní spojení: IBAN: CZ76 2010 0000 0022 0062 1425 
(dále jen jako "JH") 

 
v souladu s ustanovením § 19 odst. 2 zákona č. 408/2000 Sb., o ochraně práv k odrůdám rostlin a o 
změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, ve znění pozdějších 

předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám) 
 
 

Smlouvu o licenčním množení odrůd  
(dále jen jako "Smlouva") 

 
1. Úvodní ustanovení 

1.1. VÚKOZ se zabývá mimo jiné studiem šlechtitelských metod a jejich aplikací při šlechtění nových 
odrůd květin a okrasných dřevin a výzkumem efektivních metod množení a pěstování dřevin, 
trvalek, balkónových květin a dalších rostlin, které jsou pak využívány ve výrobní sféře pro tržní 
produkci okrasných rostlin. 

1.2. VÚKOZ je držitelem šlechtitelských práv, kterému byla udělena ochranná práva na území České 
republiky (ochranná práva jako Plant Breeders’ Rights, dále také jako "PBR") mimo jiné k 
odrůdám, u kterých je tato skutečnost výslovně uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Příloha č. 1 
této Smlouvy tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

1.3. JH je mimo jiné producentem školkařského materiálu, například sazenic rododendronů a azalek. 

1.4. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí nevýhradní licence na produkci, marketing a prodej 
vybraných odrůd rododendronů a azalek, vyšlechtěných a vlastněných VÚKOZ, uvedených 
v příloze č. 1 této Smlouvy, na které VÚKOZ uplatnil ochranná práva k odrůdě (dále společně 
také jako "Odrůdy"). 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Touto Smlouvou VÚKOZ poskytuje JH nevýhradní licenci na produkci, marketing a prodej Odrůd 
vyšlechtěných ve VÚKOZ v Průhonicích v České republice. Seznam těchto Odrůd je uveden 
v příloze č. 1. 

2.2. Poskytnutá licence dle této Smlouvy je omezena územím států Evropské unie. 

2.3. JH se zavazuje hradit VÚKOZ poplatek za každý kus rododendronu či azalky těch odrůd 
rododendronů a azalek, k nimž je poskytována licence dle této Smlouvy, prodaný do zemí 
uvedených v odstavci 2.2. této Smlouvy. Výše poplatku dle tohoto odstavce je stanovena v příloze 
č. 1 této Smlouvy. 



 2 

2.4. JH se zavazuje vyvinout maximální úsilí při ochraně Odrůd s nevýhradní licencí za účelem 
eliminace jejich nezákonného množení a šíření na trhu. 

 

 

3. Poplatky za prodané rododendrony a azalky 

3.1. JH se zavazuje VÚKOZ písemně informovat o počtu všech vypěstovaných a prodaných 
rododendronů a azalek, těch odrůd, k nimž je poskytována touto Smlouvou licence, a celkovou 
výši poplatků ve smyslu čl. 2.3. této Smlouvy za období od 1. prosince roku předcházejícího 
předání písemné informace do 30. listopadu roku, ve kterém se písemná informace VÚKOZ 
předává. JH se zavazuje písemnou informaci předat VÚKOZ vždy do 31. prosince. 

3.2. Na základě písemné informace předané JH vyúčtuje VÚKOZ veškeré poplatky, na které mu 
v příslušném období dle předchozího odstavce této Smlouvy vznikl nárok a vystaví fakturu.  

 

4. Ostatní ujednání 

4.1. VÚKOZ se zavazuje poskytnout JH na písemnou žádost JH základní informace o jednotlivých 
Odrůdách a jejich fotografie. Takto poskytnuté informace a materiály budou JH použity pro 
marketingové účely. 

4.2. VÚKOZ se zavazuje JH dodat mateřský rostlinný materiál jednotlivých Odrůd na základě 
písemných objednávek JH. JH se zavazuje na dodaný mateřský rostlinný materiál jednotlivých 
Odrůd uhradit cenu v souladu s daňovým dokladem vystaveným VÚKOZ. 

4.3. JH se zavazuje, že nebude Odrůdy dodávat do jiných zemí, než do zemí uvedených v odstavci 
2.2. této Smlouvy. 

4.4. Bez předchozího písemného souhlasu VÚKOZ není možné převést ani postoupit tuto Smlouvu 
ani jakékoliv z práv či povinností z ní vyplývajících. 

4.5. Kterákoliv ze smluvních stran není oprávněna jednostranně započítat jakékoliv své nároky, které 
má vůči druhé smluvní straně. V případě, že některá ze smluvních stran v rozporu s tímto 
ustanovením jednostranný zápočet učiní, je toto jednání vůči druhé smluvní straně neplatné. 

 

5. Platnost a účinnost Smlouvy 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu deseti let ode dne prodeje prvního kusu rododendronu či azalky 
těch Odrůd, k nimž je poskytována nevýhradní licence dle této Smlouvy. 

5.3. Kterákoliv ze smluvních stran může vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu, a to pouze 
písemnou formou. Platnost této Smlouvy pak končí uplynutím výpovědní lhůty v délce dvanácti 
(12) měsíců, která začíná běžet od následujícího dne po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

5.4. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, které bylo poskytnuto řádně a bylo již 
přijato.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Práva a povinnosti účastníků této Smlouvy se řídí právní řádem České republiky. Rozhodování 
všech případných sporů z této Smlouvy je v pravomoci soudů České republiky dle příslušných 
pravidel právního řádu České republiky, místně příslušný je obecný soud VÚKOZ. 

6.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6.3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami je 



 3 

možné rozšířit předmět této Smlouvy o další odrůdy rododendronů, azalek či jiných rostlin, k nimž 
bude poskytována licence dle této Smlouvy. Písemný dodatek dle předchozí věty musí obsahovat 
název odrůdy, k níž bude nově poskytována nevýhradní licence, výši poplatku za prodaný 1 ks, 
status ochranných práv k odrůdě (PBR). Písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 
stranami je možné rozšířit územní rozsah licence poskytované dle této Smlouvy. 

6.4. Bude-li některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, nicotným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, nicotnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné, nicotné 
nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou Smlouvu. 

6.5. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Seznam odrůd s požadovaným poplatkem za 
propagaci, existence ochranných práv k odrůdě a výše poplatků. 

6.6. VÚKOZ vylučuje možnost přijetí návrhu na uzavření dodatku s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky ve smyslu § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

6.7. JH bere na vědomí, že tato Smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, zveřejněna dle § 5 téhož zákona v Registru smluv. Uveřejnění zajistí 
VÚKOZ. 

6.8. Smluvní strany si Smlouvu přečetly (resp. s obsahem se seznámily), veškerému obsahu 
porozuměly a souhlasí s jejím zněním a prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou 
výsledkem svobodného jednání obou smluvních stran a každá smluvní strana měla příležitost 
ovlivnit její obsah, který je ujednán svobodně. Vše výše uvedené smluvní strany stvrzují svými 
podpisy. 

 

V …………. dne …………. 2023    V …………. dne …………. 2023 
                
 

Příloha č. 1 

Seznam odrůd rododendronů a azalek s požadovaným poplatkem za propagaci, existence ochranných 
práv k odrůdě (PBR) a výše poplatků. 

 

Název odrůdy PBR v České 
republice 

Výše poplatku za prodanou rostlinu 

‘Děvín’ Ano  

‘Ještěd’ Ano  

‘Libín’ Ano  

‘Lovoš’ Ano  

‘Říp’ Ano  

‘Studenec’ Ano  

‘Zebín’ Ano  

 


